
UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:          /QĐ-UBND                           Bình Định, ngày        tháng       năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt phương án sử dụng nguồn tăng thu và tiết kiệm chi  

ngân sách tỉnh còn lại của năm 2022  
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn Thông tư số 122/2021/TT-BTC ngày 24/12/2021 của Bộ Tài chính về 

việc quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2022;  

Căn cứ Thông báo Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Văn bản số 1213-

TB/TU ngày 05/12/2023; 

Căn cứ ý kiến thỏa thuận của Thường trực HĐND tỉnh tại Văn bản số 

194/TTHĐND ngày 19/12/2023; 

Căn cứ Quyết định số 4612/QĐ-UBND ngày 31/01/2022 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt phương án sử dụng nguồn tăng thu (trừ tiền sử dụng đất, xổ số kiến 

thiết) và tiết kiệm chi ngân sách tỉnh năm 2022; 
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 506/TTr-STC ngày 

03/11/2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án sử dụng nguồn tăng thu và tiết kiệm chi ngân 

sách tỉnh còn lại của năm 2022 với tổng số tiền 83.784,532 triệu đồng, cụ thể như 
sau: 

1. Bổ sung nguồn thực hiện cải cách tiền lương (phần tăng thu năm 2021 Bộ 

Tài chính thẩm định tăng hơn so với số địa phương báo cáo): 28.564 triệu đồng. 

2. Bố trí kế hoạch vốn cho Chương trình Bê tông hóa giao thông nông thôn 
và Kiên cố hóa kênh mương trên địa bàn tỉnh: 51.820,532 triệu đồng. 

3. Bố trí vốn cho công trình: xây dựng nhà khánh tiết và đền bù mở rộng hố 

khai quật thứ 2 khu di tích đồi Xuân Sơn, Hoài Ân: 3.400 triệu đồng (trong đó, thu 
hồi tạm ứng ngân sách tỉnh là 1.500 triệu đồng). 

4742 21 12



2 

 

(Nội dung chi tiết theo Phụ lục đính kèm Quyết định này) 

Điều 2. Giám đốc Sở Tài chính chủ trì, phối hợp Kho bạc Nhà nước tỉnh và 

các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện Quyết định này đảm bảo theo 

các quy định Nhà nước hiện hành.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc 

Kho bạc nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- PVPTH; 

- Lưu: VT, K17. 

            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
                      KT. CHỦ TỊCH 
                     PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

                Nguyễn Tự Công Hoàng 
 



ĐVT: Triệu đồng

1 2 3 4

1

Bổ sung nguồn cải cách tiền lương (phần tăng thu năm 
2021 BTC thẩm định tăng hơn so với số địa phương 
báo cáo) 

           28.564 

2

Bố trí kế hoạch vốn cho Chương trình Bê tông hóa 
giao thông nông thôn và Kiên cố hóa kênh mương trên 
địa bàn tỉnh

    51.820,532 

Trong đó: Hỗ trợ bằng tiền của Chương trình 
Kiên cố hóa kênh mương năm 2021 (sau khi 
đã quyết toán chương trình trong năm 2022)  
là 43.326,038 triệu đồng; thanh toán khối 
lượng xi măng của Chương trình Bê tông 
hóa giao thông nông thôn và Kiên cố hóa 
kênh mương năm 2022 là 8.494,494 triệu 
đồng.

3

 Bố trí công trình: xây dựng nhà khánh tiết và đền bù 
mở rộng hố khai quật thứ 2 khu di tích đồi Xuân Sơn, 
Hoài Ân (trong đó, thu hồi tạm ứng ngân sách tỉnh là 
1.500 trđ)

             3.400 

Bố trí đủ phần ngân sách tỉnh hỗ trợ là 5,4 tỷ 
đồng theo Văn bản số 4847/UBND-VX ngày 
12/7/2023 của UBND tỉnh (Ngân sách tỉnh 
đã hỗ trợ 2 tỷ đồng tại Quyết định số 
3273/QĐ-UBND ngày 01/09/2023 của 
UBND tỉnh)

Tổng cộng     83.784,532 

Phụ lục

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       /    /2023 của UBND tỉnh)

STT Nội dung Số tiền Ghi chú

Số: 4742/QĐ-UBND
Thời gian ký: 21/12/2023 11:29:35 +07:00


